## SECP

## SECURITIES & EXCHANGE COMMISSION OF PAKISTAN

## **PRESS RELEASE**

For immediate release August 27, 2025

SECP Concludes Stakeholder Consultation Sessions on Proposed Amendments to Private Fund Regulations, 2015

Islamabad, August 27, 2025 – As part of its inclusive and transparent legislative process, the Securities and Exchange Commission of Pakistan (SECP) held stakeholder consultation sessions in Islamabad, Lahore, and Karachi. The sessions, which saw participation from industry representatives, fund managers, multilateral donor agencies, legal advisors, and other stakeholders, were aimed at creating awareness about proposed revisions to the Private Fund Regulations, 2015, and served as a platform for discussion and collaboration between the regulator and the industry. The first session was held in Islamabad on July 30, followed by sessions in Lahore and Karachi on August 18 and August 27, 2025, respectively.

The sessions follow the SECP's publication of a Consultation Paper in July 2025, which was drafted subsequent to earlier feedback received from the industry. The paper highlights proposed amendments to the private fund regulations that provide a more structured and globally aligned approach to regulating private equity and venture capital funds. Proposed changes include clearly defined subtypes of private funds, expanded investor eligibility, and enhanced governance.

The SECP encourages all relevant stakeholders to share their views on the proposed amendments by September 5, 2025, at muhammad.hammad@secp.gov.pk.

The Consultation Paper is available on the SECP's official website.

## ایس ای سی پی نے پرائیویٹ فنڈ قوانین 2015 میں مجوزہ ترامیم پر اسٹیک ہولڈرز کے مشاورتی اجلاس مکمل کر لیے۔

اسلام آباد، 27 اگست: سیکیورٹیز اینڈ ایکسچینج کمیشن آف پاکستان نے اپنے شفاف اور جامع قانون سازی کے عمل کے حصے کے طور پر اسلام آباد، لاہور اور کراچی میں اسٹیک ہولڈرز کے مشاورتی اجلاس منعقد کیے۔ ان اجلاسوں میں صنعت کے نمائندے، فنڈ مینیجرز، ڈونر ایجنسیز، قانونی مشیر اور دیگر شریک ہوئے۔ جس کا مقصد پرائیویٹ فنڈ ریگولیشنز 2015 میں مجوزہ ترامیم سے آگاہی دینا اور ریگولیٹر و صنعت کے درمیان بات چیت اور تعاون کو فروغ دینا تھا۔ پہلا اجلاس 30 جولائی کو اسلام آباد میں ہوا، جبکہ لاہور اور کراچی میں اجلاس بالترتیب 18 اور 2025 کو منعقد ہوئے۔

یہ اجلاس جولائی 2025 میں ایس ای سی پی کی جانب سے جاری کیے گئے کنسلٹیشن پیپر کے بعد منعقد ہوئے، جو اس سے قبل صنعت سے موصول فیڈبیک کی بنیاد پر تیار کیا گیا تھا۔ اس پیپر میں پرائیویٹ فنڈ ریگولیشنز میں مجوزہ ترامیم کو اجاگر کیا گیا ہے، جن کا مقصد پرائیویٹ

ایکویٹی اور وینچر کیپیٹل فنڈز کے ضابطوں کو مزید منظم اور عالمی معیار سے ہم آہنگ بنانا ہے۔ مجوزہ ترامیم میں پرائیویٹ فنڈز کی ذیلی اقسام کی واضح تعریف، سرمایہ کاروں کے لیے اہلیت کے دائرے میں توسیع، اور گورننس کے نظام کو مزید بہتر بنانا شامل ہیں۔

ایس ای سی پی نے اسٹیک ہولڈرز سے کہا ہے کہ وہ 5 ستمبر 2025 تک مجوزہ ترامیم پر اپنی رائے muhammad.hammad@secp.gov.pk پی سی پی کا سائٹ پر موجود ہے۔

Securities and Exchange Commission of Pakistan